32  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.957 Quarta-feira, 04 DE MAIO DE 2022

PORTARIA Nº880, 03 DE MAIO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA,no uso de suas atribuições que foram delegadas pela PORTARIA
Nº 061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.477 de
01/02/2021 e, considerando o Proc. nº 2022/515797- RESOLVE:
CONCEDER a servidora, CLEONICE CARVALHO DE SOUZA VENÂNCIO,
cargo Assistente Administrativo, mat.nº5138612/1, portadora do CPF nº
131.199.582-04, Suprimento de Fundos no valor total de R$2.250,00
(dois mil, duzentos e cinqüenta reais), para suprir as despesas da CERA-
T-Altamira, referente ao mês de MAIO , observando a classificação orça-
mentária abaixo:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECURSOS: 0101
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO- 2.250,00( dois mil e duzentos reais).
Os recursos deverão ser aplicados em até 30(trinta) dias a contar da data
do recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após
o período de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício
PORTARIA Nº881,03 DE MAIO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de
01/02/2021 e, considerando ainda o processo nº 2022/513393-.RESOLVE:
CONCEDER a servidora ROSÂNGELA SOCORRO PEIXOTO JUCÁ cargo Téc-
nico, Matricula nº3233588/3, portadora do CPF nº 134.372.912-20, Supri-
mento de Fundos no valor total de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos
reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.122.1297.8338 - OPERACIONALIZAÇÃO DAS ACÕES ADMINISTRATIVA.
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)
33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA: 800,00
(oitocentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS.
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CGAL, não
subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês de MAIO
do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 (trinta) dias a
contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício
PORTARIA Nº882,03 DE MAIO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de
01/02/2021 e, considerando ainda o processo nº 2022/505304- RESOLVE:
CONCEDER o servidor JAIRO MESCOUTO DA SILVA, Agente de Portaria,
Matricula nº 5139665/1, portadora do CPF nº 263.902.212-15, Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual deverá
observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 4.000,00 (quatro mil reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CECOMT-BA-
SE CANDIRU, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente
ao mês de MAIO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30
(trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício

Protocolo: 793234

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1,
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho Da Conceição
Diretor  de Administração
PORTARIA Nº 852 de 29 de abril de 2022 Autorizar 10 e 1/2  diárias ao
servidor JOAO GOMES DA CRUZ FILHO, nº 0324856901, MOTORISTA, CO-
ORDENAÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO,
objetivo de conduzir veículo oficial com servidores na operação de fiscali-
zação no município de tailândia, no período de 04.05.2022  à  14.05.2022,
no trecho Belém - Tailândia - Belém.
PORTARIA Nº 871 de 02 de maio de 2022 Autorizar 4 e 1/2  diárias
ao colaborador eventual SANDRO MARCELO ARAUJO DA CUNHA, objetivo
de realizar visita técnica Sefaz - Bahia e visita técnica Sefaz São Paulo, no
período de 09.05.2022 à 13.05.2022, no trecho Belém - Salvador - São
Paulo - Belém.

Protocolo: 792886

FÉRIAS
.

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 828 DE 04 DE MAIO DE 2022
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares no mês Junho/2022
aos servidores deste órgão conforme discriminado abaixo:
DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL
Matrícula Nome  Período Aquisitivo  Fração  Período Gozo
03252892 Francisco Assis da Silva Aguiar  10/06/2021 - 09/06/2022  1°
30/06/2022 - 29/07/2022

Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CECOMT-A-
RAGUAIA, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao
mês de MAIO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em
até 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº876, 03 DE MAIO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de
01/02/2021 e, considerando o processo nº 2022/518530-RESOLVE:
CONCEDER a servidora FRANCINETE SOARES DOD SANTOS DANTAS, car-
go Digitador, Matricula nº 5118670/1, portador do CPF nº 23673320297,
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00(quatro mil reais), o
qual deverá observar a classificação orçamentária:
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 4.000,00(quatro mil reais)
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CECOMT-A-
RAGUAIA, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente
ao mês de MAIO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30
(trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº877, 03 DE MAIO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 061 de
29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 01/02/2021,
e considerando o processo nº 2022/518941 -RESOLVE:
CONCEDER a servidora LUZIA TÂNIA MOTA BERNARDES, cargo Adminis-
trador, Matricula nº 3340600/2, portador do CPF nº 194.462.092-34, Su-
primento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00(mil e setecentos reais),
o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.000,00 (mil reais)
33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA: 700,00
(setecentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT-SAN-
TARÉM, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao
mês de MAIO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30
(trinta) dias a contar da data do recebimento
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício
PORTARIA Nº878, 03 DE MAIO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de
01/02/2021 e,
considerando ainda o processo nº 2022/519093 -RESOLVE:
CONCEDER a servidora IZANETE LOPES DA SILVA, cargo Assistente Ad-
ministrativo, Matricula nº5149487/1, portador do CPF nº 215.563.002-
63, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (mil e se-
tecentos reais), o qual deverá observar a classificação orçamentá-
ria:17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.700,00 (mil setecentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT-MARI-
TUBA, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês
de MAIO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 (trinta)
dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício
PORTARIA Nº879, 03 DE MAIO DE 2022
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA,
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº
061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de
01/02/2021 e,
considerando ainda o processo nº 2022/516400-RESOLVE:
CONCEDER o servidor MÁRCIO JESUS MARTINS ALHO, Fiscal de Receitas
Estaduais, matricula nº 5128862/1, portador do CPF nº 20787634204, Su-
primento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), o qual
deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 4.000,00 (quatro mil reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CECOMT-
SERRA DO CACHIMBO, não subordinada ao processo normal de aplicação,
referente ao mês de MAIO do exercício corrente, e deverão ser aplicados
em até 30 (trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em exercício

Protocolo: 793122